افراد نجات دهند یا خیر؟

آرمان ملی: بازار ارزهای دیجیتال یا رمز ارزها، یک بازار جدید و نوظهور است. اولین ارز دیجیتال غیرمتمرکز دنیا که بانک های مرکزی در تولید و عرضه
آن نقش نداشتند، بیت کوین است که در سال 2008 میلادی )آبان 1387( ابداع شد، هیچ ارزشی نداشت، اما با گذر زمان و در یکی از اوج های قیمتی این
ارز، قیمت آن در سال 2021 میلادی )1400( به 68 هزار دلار رسید. در حال حاضر، بیت کوین و ارزهای دیگر از آخرین کف قیمتی جدا شده و نزدیک 100
درصد سود ایجاد کرده اند. در گفت وگوی »آرمان ملی« با دکتر حسین مریدسادات - تحلیلگر بازارهای مالی- نحوه ورود سرمایه گذاران و معامله گران

در سطح بالایی بوده ولی خدمات منصفانه ای را به هموطنان ما ارائه می کنند.

بعد از عرضه بیت کوین به عنوان اولین و معروف ترین ارز دیجیتال، چندین
بار قیمت این ارز در بازار جهانی به شدت بالا رفته و در سال های 2011، 2013،
2017 و 2021 میلادی، جهش شدید قیمت بیت کوین اتفاق افتاده است.
آخرین جهش قیمتی بیت کوین، در نوامبر سال 2021 برابر با آبان 1400 بود
که در زمان اوج به 68 هزار دلار رسید و بعداً تا قیمت 15 هزار و 600 هزار دلار
سقوط کرد که سقوط قیمت 77 درصدی بود. الان دوباره قیمت بیت کوین تا
30 هزار دلار بالا آمده است. آیا با در نظر گرفتن این نوسانات می شود نتیجه
گرفت که قیمت بیت کوین یا ارزهای دیگر، قطعا هر چند سال یکبار به شدت

البته در این
بازار، سرمایه گذاران بزرگ و به اصطلاح نهنگ ها، تاثیرگذار هستند و در بالا رفتن و کاهش
قیمت نقش دارند. معمولاً بازار از نظر زمانی و قیمتی، نیاز به اصلاح دارد و الان اصلاح
زمانی و اصلاح قیمتی انجام شده. من فکر می کنم بیت کوین و ارزهای دیگر، مستعد رشد

قیمت هستند.

ارزش کل بازار ارزهای دیجیتال در زمان اوج قیمت ها، در سال 1400 )2021
میلادی( به حدود 2500 میلیارد دلار )2. 5 تریلیون دلار( رسید. در ماه های
اخیر که قیمت ها به حداقل و کف رسیده بود ارزش کل بازار به حدود 700
میلیارد دلار سقوط کرد که بیش از 70 درصد کاهش حجم کل بازار بود. در
وضعیت فعلی ارزش کل بازار به حدود 1200 میلیارد دلار رسیده و تا الان و
فعلاً 400 میلیارد دلار، رشد اتفاق افتاده است.